
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

От 10 мая 2012г.                      № 241  

 

Об утверждении Порядка финансиро-

вания расходов, связанных с предос-

тавлением гарантий и компенсаций, 

предусмотренных разделами 3, 4 При-

ложения к решению Совета депутатов 

Анадырского муниципального района 

от 14 декабря 2010 года № 215 «О не-

которых гарантиях и компенсациях для 

лиц, работающих в организациях, фи-

нансируемых из местного бюджета 

Анадырского муниципального района» 

 

 В целях упорядочения финансирования из бюджета Анадырского муни-

ципального района расходов, связанных с переездом граждан, работающих в 

организациях, финансируемых из местного бюджета, Администрация Анадыр-

ского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования расходов, связанных 

с предоставлением гарантий и компенсаций, предусмотренных разделами 3, 4 

Приложения к решению Совета депутатов Анадырского муниципального рай-

она от 14 декабря 2010 года № 215 «О некоторых гарантиях и компенсациях 

для лиц, работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета 

Анадырского муниципального района».  

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  за-

местителя Главы Администрации - начальника Управления финансов, эконо-

мики и имущественных отношений Администрации Анадырского муниципаль-

ного района Е.А. Половодову. 

 

 

Глава Администрации                                                                      А.И. Безбородов 



 

 
 
 
 
 
 

 

УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением Администрации  

Анадырского муниципального района 

10 мая 2012г. № 241  

 
 
 
 

Порядок 

финансирования расходов, связанных с предоставлением гарантий и  

компенсаций, предусмотренных разделами 3, 4 Приложения к решению  

Совета депутатов Анадырского муниципального района от 14 декабря 2010 

года  № 215 «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц,  

работающих в организациях, финансируемых из местного бюджета  

Анадырского муниципального района» 

 

1. Настоящий Порядок определяет порядок финансирования расходов, 

связанных с предоставлением гарантий и компенсаций, предусмотренных раз-

делами 3, 4 Приложения к решению Совета депутатов Анадырского муници-

пального района от 14 декабря 2010 года № 215 «О некоторых гарантиях и 

компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из мест-

ного бюджета Анадырского муниципального района». 

 2. Выплата компенсации расходов лицам, заключившим трудовые дого-

воры о работе в организациях, финансируемых из местного бюджета и прибыв-

шим в соответствии с этими договорами из других населѐнных пунктов Россий-

ской Федерации, производится в соответствии с предоставляемыми гарантиями 

и компенсациями, утверждѐнными решением Совета депутатов Анадырского 

муниципального района от 14 декабря 2010 года № 215 «О некоторых гаранти-

ях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из 

местного бюджета Анадырского муниципального района». 

 3. Выплата компенсации расходов работнику организации, финансируе-

мого из местного бюджета и членам его семьи в случае переезда к новому месту 

жительства в пределах территории Российской Федерации в связи с расторже-

нием трудового договора по любым основаниям (в том числе, в случае смерти 

работника), за исключением увольнения за виновные действия,  производится в 

соответствии с предоставляемыми гарантиями и компенсациями, утверждѐн-

ными решением Совета депутатов Анадырского муниципального района от 14 

декабря 2010 года № 215 «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, ра-

ботающих в организациях, финансируемых из местного бюджета Анадырского 

муниципального района». 

 



 

2 

 

4. Главные распорядители бюджетных средств, финансируемые из мест-

ного бюджета ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчѐтным, 

представляют в Управление финансов, экономики и имущественных отноше-

ний  Администрации Анадырского муниципального района информацию о 

фактических расходах на переезд работников организаций, финансируемых из 

местного бюджета, в форме заявок согласно Приложению к настоящему По-

рядку с подтверждающими документами. 

5. Управление финансов, экономики и имущественных отношений Адми-

нистрации Анадырского муниципального района: 

5.1. Производит проверку информации в пятидневный срок с даты посту-

пления сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка; 

5.2. Составляет свод по Анадырскому муниципальному району в разрезе 

главных распорядителей бюджетных средств, финансируемых из местного 

бюджета; 

5.3. Подготавливает предложения по внесению изменений в местный 

бюджет на очередную сессию Совета депутатов Анадырского муниципального 

района. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

ЗАЯВКА 

  на оплату проезда и провоза багажа, связанных с переездом работников и членам их семей к новому месту жительства 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

(наименование учреждения) 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Место 

работы 

Стаж 

рабо-

ты в 

РКС, 

лет 

Кол-во 

членов 

семьи, 

чел. 

Оплата проезда Оплата багажа Стои-

мость,  

Итого   

пункт 

назна-

чения 

кол-во 

биле-

тов, 

шт. 

наименование, 

№№ и даты до-

кументов 

стоимость, 

руб. 

тоннаж, 

кг. 

наименование, 

№№ и даты до-

кументов 

стоимость, 

руб. 

             

             

             

Руководитель  ___________________________  

Главный бухгалтер ___________________________ 

  «_____» _______________ 2012г. 

М.П. 

 
 
 
 
 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к  Порядку   финансирования  расходов,  связанных  с  

предоставлением гарантий и компенсаций,  

предусмотренных разделами 3, 4 Приложения к решению 

Совета  депутатов Анадырского муниципального района 

от 14  декабря 2010 года № 215 «О некоторых гарантиях и   

компенсациях для лиц, работающих в организациях,       

финансируемых из местного бюджета Анадырского           

муниципального района» 


